
UCHWAŁA NR XXXVII/305/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody własne budżetu o ogólną kwotę    708.427,31 zł, w tym: 

Dział 758 rozdział 75814 § 6330 o kwotę   5 427,31 zł, 
” 855 ” 85502 § 0970 ”   3 000,00 zł, 
” 921 ” 92120 § 6560 ”   700 000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się dochody własne budżetu o ogólną kwotę    2.027.172,92 zł, w tym: 

Dział 600 rozdział 60016 § 2910 o kwotę 220,00 zł, 
” 630 ” 63095 § 0830 ” 2 000,00 zł, 
” 710 ” 71035 § 2910 ” 276,00 zł, 
” 754 ” 75412 § 2710 ” 3 000,00 zł, 
” 754 ” 75412 § 6350 ” 50 000,00 zł, 
” 756 ” 75601 § 0350 ” 2 000,00 zł, 
” 756 ” 75615 § 0500 ” 3 000,00 zł, 
” 756 ” 75616 § 0360 ” 40 000,00 zł, 
” 756 ” 75618 § 0270 ” 12 707,74 zł, 
” 756 ” 75618 § 0460 ” 45 000,00 zł, 
” 756 ” 75618 § 0920 ” 2 000,00 zł, 
” 758 ” 75801 § 2920 ” 11 558,00 zł, 
” 758 ” 75802 § 2750 ” 1 726 661,00 zł, 
” 758 ” 75814 § 0920 ” 20 000,00 zł, 
” 758 ” 75814 § 2030 ” 6 180,18 zł, 
” 900 ” 90001 § 0940 ” 970,00 zł, 
” 900 ” 90005 § 6280 ” 97 500,00 zł, 
” 921 ” 92109 § 0960 ” 1 500,00 zł, 
” 921 ” 92109 § 6259 ” 2 600,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki na zadania własne budżetu o ogólną kwotę   922.428,00 zł, w tym: 

Dział 757 rozdział 75702 § 8110 o kwotę 50 000,00 zł, 
” 757 ” 75704 § 8037 ” 72 428,00 zł, 
” 854 ” 85417 § 4010 ” 56 500,00 zł, 
” 854 ” 85417 § 4110 ” 10 000,00 zł, 
” 854 ” 85417 § 4120 ” 2 500,00 zł, 
” 854 ” 85417 § 4210 ” 5 000,00 zł, 
” 854 ” 85417 § 4260 ” 20 000,00 zł, 
” 854 ” 85417 § 4300 ” 5 000,00 zł, 
” 854 ” 85417 § 4360 ” 1 000,00 zł, 
” 921 ” 92120 § 6580 ” 700 000,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu na zadania własne budżetu o ogólną kwotę  729.347,40 zł, w tym: 

Dział 400 rozdział 40002 § 2650 o kwotę 45 000,00 zł, 
” 400 ” 40002 § 6050 ” 17 220,00 zł, 
” 400 ” 40095 § 6050 ” 25 000,00 zł, 
” 600 ” 60016 § 2650 ” 20 790,00 zł, 
” 600 ” 60016 § 6050 ” 2 214,00 zł, 
” 630 ” 63003 § 4300 ” 11 900,00 zł, 
” 630 ” 63095 § 4300 ” 6 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 1



” 710 ” 71035 § 2650 ” 10 400,00 zł, 
” 750 ” 75023 § 4700 ” 7 000,00 zł, 
” 750 ” 75075 § 4300 ” 13 000,00 zł, 
” 754 ” 75412 § 2820 ” 10 000,00 zł, 
” 754 ” 75412 § 4210 ” 26 000,00 zł, 
” 754 ” 75412 § 4300 ” 10 000,00 zł, 
” 754 ” 75412 § 6060 ” 53 521,66 zł, 
” 758 ” 75818 § 4810RO ” 38 000,00 zł, 
” 801 ” 80101 § 4440 ” 11 558,00 zł, 
” 801 ” 80104 § 4270 ” 100 000,00 zł, 
” 851 ” 85154 § 4210 ” 12 707,74 zł, 
” 900 ” 90001 § 2650 ” 150 000,00 zł, 
” 900 ” 90001 § 4430 ” 700,00 zł, 
” 900 ” 90001 § 6050 ” 11 436,00 zł, 
” 900 ” 90004 § 2650 ” 10 400,00 zł, 
” 900 ” 90005 § 4010 ” 6 000,00 zł, 
” 900 ” 90005 § 4110 ” 1 100,00 zł, 
” 900 ” 90005 § 4120 ” 150,00 zł, 
” 900 ” 90005 § 4300 ” 6 650,00 zł, 
” 900 ” 90005 § 4710 ” 100,00 zł, 
” 900 ” 90005 § 6230 ” 97 500,00 zł, 
” 921 ” 92109 § 4270 ” 25 000,00 zł. 

§ 5. Zmniejsza się przychody o ogólną kwotę: - 1.330.090,21 zł, w tym: 

- § 950 – „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” o kwotę 1.330.090,21 zł. 

§ 6. Zwiększa się rozchody o ogólną kwotę: - 181.736,00 zł, w tym: 

- § 991 – „Udzielone pożyczki i kredyty” o kwotę 181.736,00 zł. 

§ 7. W Uchwale Nr XXXII/259/2022 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Moryń na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się zapis § 3 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie - 720.489,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów - 600 000,00 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych, -120.489,00 zł”. 

2. Zmienia się zapis § 8 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

§ 8. Ustala się zgodnie z załącznikiem Nr 8: 

1. dochody w kwocie - 130.707,74 zł, w tym:  

a)  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, - 98.000,00 zł, 

b)  z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, -   
32.707,74 zł, 

2. wydatki w kwocie - 230.200,90 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3. wydatki w kwocie - 10.000,00 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii”. 

3. Zmienia się zapis § 12 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 2



1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, do kwoty - 1.500.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty - 
600.000,00 zł, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, do kwoty - 81.672,37 zł”. 

4. Zmienia się zapis § 14 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 14. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) podmiotowe (Załącznik Nr 12) w kwocie - 1.288.900,00 zł, 

b) przedmiotowe (Załącznik Nr 13) w kwocie - 898.090,00 zł, 

c) celowe na zadania własne (Załącznik Nr 14) w kwocie - 21.000,00 zł, 

d) celowe na pomoc innym j.s.t. (Załącznik Nr 15) w kwocie - 7.070,00 zł, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) celowe (Załącznik Nr 16) w kwocie - 535.100,00 zł”. 

5. Zmienia się zapis § 16 uchwały, który przyjmuje brzmienie: 

„§ 16. Upoważnia się Burmistrza Morynia do: 

1) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty - 241.736,00 zł, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy”. 

6. Zmienia się załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Moryń w 2023 r.”, który przyjmuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienia się załącznik Nr 8 „Dochody i wydatki budżetu Gminy Moryń związane z realizacją zadań 
w oparciu o art.  93 ust. 4 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  w 2023 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

8. Zmienia się załącznik Nr 13 „Dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu Gminy Moryń w 2023 r.”, który przyjmuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 3



"Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Kwota

2023 r.

1 2 3 4

1 937 468,00

1.

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

§ 902 0,00

2.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 903 81 672,37

a
Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego systemu informacji o pieszych i 

rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy Moryń
7 440,81

b Rozbudowa infrastruktury turystycznej plaży miejskiej w Moryniu 74 231,56

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 342 334,84

a Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 319,83

b Subwencja "kanalizacyjna" 208 675,14

c
część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii
109 493,16

d część budżetu dotycząca realizacji zadań związanych z ochroną środowiska 21 846,71

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

§ 906 0,00

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

§ 907 0,00

6 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00
7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 853 460,79

a pozostałe wolne środki 853 460,79

8.
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych
§ 951 60 000,00

9. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 600 000,00
10. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym § 953 0,00
11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0,00
12. Przelewy z rachunków lokat § 994 0,00

1 216 979,00

1.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 962 0,00

2.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
§ 963 375 243,00

a
Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego systemu informacji o pieszych i 

rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy Moryń
39 999,00

b Rozbudowa infrastruktury turystycznej plaży miejskiej w Moryniu 331 312,00

c Budowa systemu oczyszczania ścieków w Sołectwie Bielin 3 932,00

3.
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 

terytorialnego
§ 965 0,00

4. Wykup innych papierów wartościowych § 982 600 000,00
5. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 241 736,00
6. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00
7. Spłaty otrzymanych zagranicznych pożyczek i kredytów § 993 0,00
8. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXXVII/305/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 26 września 2023 r.

Przychody i rozchody

budżetu Gminy Moryń 

w 2023 r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 1



w złotych

Wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

756 130 707,74 X X X X X X X X

75618 130 707,74 X X X X X X X X

0270 32 707,74 X X X X X X X X

0480 98 000,00 X X X X X X X X

851 X 240 200,90 240 200,90 48 800,00 189 330,90 2 070,00 0,00 0,00 0,00

85153 X 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 X 10 000,00 10 000,00 10 000,00

85154 X 230 200,90 230 200,90 48 800,00 179 330,90 2 070,00 0,00 0,00 0,00

2710 X 2 070,00 2 070,00 2 070,00

4110 X 3 600,00 3 600,00 3 600,00

4120 X 200,00 200,00 200,00

4170 X 45 000,00 45 000,00 45 000,00

4210 X 32 707,74 32 707,74 32 707,74

4220 X 5 500,00 5 500,00 5 500,00

4270 X 4 305,00 4 305,00 4 305,00

4280 X 18 400,00 18 400,00 18 400,00

4300 X 109 218,16 109 218,16 109 218,16

4390 X 4 000,00 4 000,00 4 000,00

4410 X 2 200,00 2 200,00 2 200,00

4700 X 3 000,00 3 000,00 3 000,00

130 707,74 240 200,90 240 200,90 48 800,00 189 330,90 2 070,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXVII/305/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 26 września 2023 r.

"Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Moryń

związane z realizacją zadań w oparciu o art.  9
3
 ust. 4 i art. 18

2
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

w 2023 r.

Dział Rozdział §
Dochody 

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+11)

z tego:

Wydatki bieżące

Ogółem

z tego:

Wydatki majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na zadania 

bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 1



"Załącznik Nr 13

do Uchwały Nr XXXII/259/2022

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §*
Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację

Zakres

(przeznaczenie dotacji)
Ogółem kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 400 40002 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Moryniu

Dopłata do określonego 

rodzaju kosztów usługi 

zbiorowego dostarczania wody

45 000,00

2 600 60016 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Moryniu

Bieżące utrzymanie czystości 

ulic w mieście Moryń, 

utrzymanie zimowe ulic 

gminnych, miejska służba 

drogowa

238 290,00

3 710 71035 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Moryniu

Utrzymanie i prowadzenie 

cmentarzy komunalnych
217 400,00

4 900 90001 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Moryniu

Dopłata do określonego 

rodzaju kosztów usługi 

zbiorowego odprowadzania 

150 000,00

5 900 90004 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Moryniu

Utrzymanie terenów zielonych i 

parku miejskiego w mieście 

Moryń

247 400,00

898 090,00

Dotacje przedmiotowe 
dla jednostek sektora finansów publicznych udzielone z budżetu Gminy Moryń

w 2023 r.

Ogółem

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXXVII/305/2023

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 26 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do § 1: DOCHODY – Zmniejszenia z tytułu: 
Dział 758 Rozdział 75814 §6330 - dochody stanowiące refundację części wydatków 

majątkowych stanowiących Fundusz sołecki za rok 2022, 
5 427,31 zł, 

Dział 855 Rozdział 85502 §0970 - dochody realizowane przez OPS Moryń należne Gminie z 
tytułu realizacji zadań związanych z Funduszem 
alimentacyjnym i zaliczką alimentacyjną, 

3 000,00 zł, 

Dział 921 Rozdział 92120 §6560 - planowane dochody z MKiDN na remont murów 
obronnych,  

700 000,00 zł. 

Do § 2: DOCHODY – Zwiększenia z tytułu: 
Dział 600 Rozdział 60016 §2910 - dochody z rozliczenia dotacji przedmiotowej udzielonej w 

roku 2022 na utrzymanie dróg, MSD i akcję zimową, 
220,00 zł, 

Dział 630 Rozdział 63095 §0830 - dochody z odsprzedaży energii elektrycznej na kąpielisku, 2 000,00 zł, 
Dział 710 Rozdział 71035 §2910 - dochody z rozliczenia dotacji przedmiotowej udzielonej w 

roku 2022 na utrzymanie cmentarzy komunalnych, 
276,00 zł, 

Dział 754 Rozdział 75412 §2710 - dochody z Powiatu Gryfino z przeznaczeniem na zakupy 
wyposażenia strażaków OSP Moryń, 

3 000,00 zł, 
Dział 754 Rozdział 75412 §6350 - dochody uzyskane z Funduszu Sprawiedliwości na zakup 

drona dla jednostki OSP Moryń, 
50 000,00 zł, 

Dział 756 Rozdział 75601 §0350 - dochody z karty podatkowej,  2 000,00 zł, 
Dział 756 Rozdział 75615 §0500 - dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych 

pobieranego od osób prawnych, 
3 000,00 zł, 

Dział 756 Rozdział 75616 §0360 - dochody z podatku od spadków i darowizn, 40 000,00 zł, 
Dział 756 Rozdział 75618 §0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 
12 707,74 zł, 

Dział 756 Rozdział 75618 §0460 - opłata eksploatacyjna, 45 000,00 zł, 
Dział 756 Rozdział 75618 §0920 - pozostałe odsetki od nieterminowych wpłat pozostałych 

opłat pobieranych przez Gminę,  
2 000,00 zł, 

Dział 758 Rozdział 75801 §2920 - subwencja oświatowa (na zwiększone odpisy na ZFŚS), 11 558,00 zł, 
Dział 758 Rozdział 75802 §2750 - uzupełnienie subwencji ogólnej, 1 726 661,00 zł, 
Dział 758 Rozdział 75814 §0920 - dochody z odsetek od lokat, 20 000,00 zł, 
Dział 758 Rozdział 75814 §2030 - dochody stanowiące refundację części wydatków 

bieżących stanowiących Fundusz sołecki za rok 2022, 
6 180,18 zł, 

Dział 900 Rozdział 90001 §0940 - dochody z tytułu zwrotu nadpłaty powstałej w roku 
poprzednim za energię zużywaną w systemie oczyszczania 
ścieków, 

970,00 zł, 

Dział 900 Rozdział 90005 §6280 - planowane dochody z NFOŚiGW związane z realizacją 
programu „Ciepłe mieszkanie”, 

97 500,00 zł, 
Dział 921 Rozdział 92109 §0960 - darowizny na rzecz Sołectwa Bielin, 1 500,00 zł, 
Dział 921 Rozdział 92109 §6259 - dochody z tytułu refundacji wydatków na „Kuźnię 

Talentów” w Mirowie, 
2 600,00 zł. 

Do § 3: WYDATKI  – Zmniejszenia z tytułu: 
Dział 757 Rozdział 75702 §8110 - odsetki od zaciągniętych pożyczek i emisji obligacji, 50 000,00 zł, 
Dział 757 Rozdział 75704 §8037 - plan wydatków na potencjalne spłaty w zakresie 

udzielonych poręczeń i gwarancji, 
72 428,00 zł, 

Dział 854 Rozdział 85417 §4010 - wynagrodzenia osobowe w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym (SSM),  

56 500,00 zł, 
Dział 854 Rozdział 85417 §4110 - składki ZUS w SSM, 10 000,00 zł, 
Dział 854 Rozdział 85417 §4120 - składki na FP w SSM, 2 500,00 zł, 
Dział 854 Rozdział 85417 §4210 - zakupy materiałów i wyposażenia w SSM, 5 000,00 zł, 
Dział 854 Rozdział 85417 §4260 - zakupy energii i wody w SSM, 20 000,00 zł, 
Dział 854 Rozdział 85417 §4300 - zakup usług pozostałych w SSM, 5 000,00 zł, 
Dział 854 Rozdział 85417 §4360 - zakup usług telekomunikacyjnych w SSM, 1 000,00 zł, 
Dział 921 Rozdział 92120 §6580 - konserwacja murów obronnych ze środków dotacji MKiDN, 700 000,00 zł. 

Do § 4: WYDATKI  – Zwiększenia z tytułu: 
Dział 400 Rozdział 40002 §2650 - dotacja przedmiotowa dla ZGKiM na dopłaty do ceny kWh 

będącego kosztem zbiorowego dostarczania wody,  
45 000,00 zł, 

Dział 400 Rozdział 40002 §6050 - dokumentacja na uzupełninie sieci wodociągowej w ul. 
Dworcowej w Moryniu, 

17 220,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 1



Dział 400 Rozdział 40095 §6050 - wydatki na wykonanie zdroju ulicznego na parkingu przy 
powstającym rondzie, 

25 000,00 zł, 
Dział 600 Rozdział 60016 §2650 - dotacja przedmiotowa dla ZGKiM na bieżące utrzymanie 

dróg, MSD oraz akcję zimową, 
20 790,00 zł, 

Dział 600 Rozdział 60016 §6050 - wydatki na projekt wykonawczy oświetlenia przejścia dla 
pieszych w ul. Świerkowej w Moryniu, 

2 214,00 zł, 
Dział 630 Rozdział 63003 §4300 - wydatki na publikację foldera o rondelach w gminie Moryń, 11 900,00 zł, 
Dział 630 Rozdział 63095 §4300 - wydatki na utrzymanie plaży miejskiej w Moryniu, 6 000,00 zł, 
Dział 710 Rozdział 71035 §2650 - dotacja przedmiotowa na utrzymanie cmentarzy 

komunalnych, 
10 400,00 zł, 

Dział 750 Rozdział 75023 §4700 - wydatki na szkolenia pracowników Urzędu, 7 000,00 zł, 
Dział 750 Rozdział 75075 §4300 - wydatki na tablice informacyjne o wsparciu inwestycji ze 

środków zewnętrznych oraz na wykonanie kalendarzy, 
13 000,00 zł, 

Dział 754 Rozdział 75412 §2820 - dotacje dla jednostek OSP, 10 000,00 zł, 
Dział 754 Rozdział 75412 §4210 - uzupełninie planu wydatków na zakup materiałów i 

wyposażenia związanych z ochroną przeciwpożarową, 
26 000,00 zł, 

Dział 754 Rozdział 75412 §4300 - uzupełninie planu wydatków na zakup usług pozostałych 
związanych z ochroną przeciwpożarową, 

10 000,00 zł, 
Dział 754 Rozdział 75412 §6060 - wydatki w ramach Funduszu sprawiedliwości na zakup 

drona dla OSP Moryń i akcesoriów do niego, 
53 521,66 zł, 

Dział 758 Rozdział 75818 §4810R
O 

- rezerwa ogólna, 38 000,00 zł, 

Dział 801 Rozdział 80101 §4440 - wydatki na ZFŚS pracowników ZS Moryń (ze środków 
zwiększonej subwencji), 

11 558,00 zł, 
Dział 801 Rozdział 80104 §4270 - wydatki na remont instalacji przeciwpożarowej i 

oddymiającej w budynku przedszkola, 
100 000,00 zł, 

Dział 851 Rozdział 85154 §4210 - środki na realizację GPRPAiPN na zakup materiałów, 12 707,74 zł, 
Dział 900 Rozdział 90001 §2650 - dotacja przedmiotowa dla ZGKiM na dopłaty do ceny kWh 

będącego kosztem zbiorowego oczyszczania ścieków,  
150 000,00 zł, 

Dział 900 Rozdział 90001 §4430 - wydatki na opłaty związane z przyłączeniem do sieci 
energetycznej przepompowni na ośrodku Szafir, 

700,00 zł, 
Dział 900 Rozdział 90001 §6050 - wydatki dodatkowe związane z inwestycją kanalizacji 

Przyjezierze (opłaty za umieszczenie sieci w pasach dróg 
powiatowych i wojewódzkich, opłaty przyłączeniowe Enea 
dotyczące przepompowni – 8.936zł; budowa przykanalików 
w Bielinie – 2.500 zł, 

11 436,00 zł, 

Dział 900 Rozdział 90004 §2650 - dotacja przedmiotowa dla ZGKiM na utrzymanie zieleni, 10 400,00 zł, 
Dział 900 Rozdział 90005 §4010 - wydatki na wynagrodzenia związane z prowadzeniem 

punktu „Czyste powietrze”, 
6 000,00 zł, 

Dział 900 Rozdział 90005 §4110 - wydatki na składki ZUS związane z prowadzeniem punktu 
„Czyste powietrze”, 

1 100,00 zł, 
Dział 900 Rozdział 90005 §4120 - wydatki na Fundusz pracy związane z prowadzeniem 

punktu „Czyste powietrze”, 
150,00 zł, 

Dział 900 Rozdział 90005 §4300 - wydatki na zakup usług pozostałych związane z 
prowadzeniem punktu „Czyste powietrze”, 

6 650,00 zł, 
Dział 900 Rozdział 90005 §4710 - wydatki na PPK związane z prowadzeniem punktu „Czyste 

powietrze”, 
100,00 zł, 

Dział 900 Rozdział 90005 §6230 - wydatki na realizację programu  „Ciepłe mieszkanie”, 97 500,00 zł, 
Dział 921 Rozdział 92109 §4270 - remonty przewodów kominowych w świetlicach po 

zaleceniach kominiarskich, 
25 000,00 zł. 

Do § 5.    PRZYCHODY – zmniejszenia:  

W związku ze zmianami dokonanymi w planie dochodów, wydatków oraz rozchodów możliwe było 
zmniejszenie planu przychodów z tytułu wolnych środków (§950) o łączną kwotę 1.330.090,21 zł. 

Do § 6.    ROZCHODY – zwiększenia:  

W związku z wnioskiem stowarzyszenia Aktywnych Gospodyń w Bielinie, które realizuje inwestycję 
budowy boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Bielin z udziałem środków PROW,   o udzielenie pożyczki 
na zapewnienie płynności ww. projektu, postanowiono zwiększyć plan rozchodów z tytułu udzielonych 
pożyczek i kredytów (§991) o łączną kwotę 181.736,00 zł. 

Do § 7. Zmiany zapisów Uchwały Budżetowej i załączników do niej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 2



Ad. 1. W związku ze zmianami kwot dochodów i wydatków, nastąpiła zmiana wartości deficytu. Dlatego też 
konieczne jest zaktualizowanie zapisów § 3 uchwały budżetowej poprzez wskazanie aktualnej kwoty deficytu 
budżetowego – tj. 720.489,00 zł (poprzednio 2.232.315,21 zł), oraz wskazanie źródeł jego pokrycia.  

Ad.2. W związku z dokonanymi zmianami w zakresie dochodów i wydatków dotyczących profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani, należy zaktualizować zgodnie ze 
zmianami wynikającymi z niniejszej uchwały zapisy § 8 w części dotyczącej zwiększenia planu dochodów 
i wydatków na realizację GPRPAiPN. 

Ad.3. W związku ze zmianą dokonaną na majowej sesji Rady Miejskiej w Moryniu, polegającej na 
zwiększeniu przychodów z wyprzedzającego finasowania, konieczne jest także zaktualizowanie limitów 
zaciąganych pożyczek na wyprzedzające finasowanie. Dlatego też wprowadzono zmiany w zapisie §12 
uchwały budżetowej. 

Ad.4. W związku ze zmianami w zakresie plany wydatków na dotacje (przedmiotowe oraz  celowe dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych, należy zaktualizować zgodnie ze zmianami wynikającymi 
z niniejszej uchwały zapisy § 14 uchwały budżetowej. 

Ad.5. W związku ze zwiększeniem planu rozchodów na udzielone kredyty  i pożyczki (§991), konieczne jest 
także zaktualizowanie upoważnienia w zakresie limitów udzielanych kredytów i pożyczek. Dlatego też 
wprowadzono zmiany w zapisie §16 uchwały budżetowej. 

Ad.6. W związku ze zmianą planu przychodów wynikających ze zmian określonych w §5 i §6 niniejszej 
uchwały, proponuje się zaktualizowanie załącznika Nr 4 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023, 
zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 1. 

Ad.7. W związku ze zmianą planu dochodów i wydatków dotyczącą realizacji zadań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomani, proponuje 
się zaktualizowanie załącznika Nr 8 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023, zgodnie 
z brzmieniem określonym w załączniku Nr 2. 

Ad.8. W związku ze zmianą kwot dotacji przedmiotowych dla ZGKiM w Moryniu wynikających 
z konieczności zapewnienia określonego poziomu przychodów zapewniających płynność finansową zakładu, 
okresu konieczne jest zaktualizowanie załącznika Nr 13 uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023, 
zgodnie z brzmieniem określonym w załączniku Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6AEEF87-FBD2-4AE6-B210-FB2B3A851A45. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (2)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 3 zm. Paragraf 12
	Paragraf 8 Ustęp 3 zm. Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 3 zm. Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 3 zm. Paragraf 12 Punkt 3


	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14
	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 4 zm. Paragraf 14 Punkt 2 Litera a



	Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 8 Ustęp 5 zm. Paragraf 16
	Paragraf 8 Ustęp 5 zm. Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 5 zm. Paragraf 16 Punkt 2


	Paragraf 8 Ustęp 6
	Paragraf 8 Ustęp 7
	Paragraf 8 Ustęp 8


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2023-09-29T10:43:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




